令和 ６年 5 月 9 日

（一社）富田林薬剤師会

会員先生 各位

（一社）富田林薬剤師会

会長 遠山 典男

危険ドラッグに係る注意喚起のポスターついて

平素は本会活動に、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

昨年秋に話題になりましたいわゆる大麻グミをきっかけに、救急搬送、立入検査等連日連

夜報道がなされ、危険ドラッグが問題になりました。

大麻グミに含まれていた成分については、早急に指定薬物に指定され、規制がなされま

したが、その後も新しい成分が出てきていることから、厚生労働省医薬局監視指導・麻薬

対策課より標記ポスターを活用した広報啓発依頼がありました。

つきましては、ポスターを、厚生労働省ホームページよりダウンロードして掲示の

ほどよろしくお願いします。

URL：https://www.mhlw.go.jp/content/11120000/001211872.pdf

大阪府 薬物乱用

強い気持ちで「ＳＴＯＰ！薬物乱用」強い気持ちで「ＳＴＯＰ！薬物乱用」
【イラスト】大阪府立工芸高等学校 高井 真奈さん

検索